ООО Фирма «РАЗВИТИЕ и ХОЗЯЙСТВО»
174400, РФ, Новгородская область, г. Боровичи, наб. 60-летия Октября д.5,

т.+7-921-707-04-92, (816-64) 2-16-17, viсtory.57@mail.ru
Основана в 1991 году
Исх.№890/24
24.07.2024 г.

          Директору АСРО «ИСПб-СЗ»
          Тарелкину Е. П.
          197198 г. Санкт-Петербург

ул. Большая Пушкарская, д. 20литер А
          E-mail: info@izisk.org
          т. 8(812)-718-52-44,
          8(812)-679-70-78

Уважаемый Евгений Петрович!

Просьба ответить, со ссылкой на регламентирующие документы (градостроитель-
ный кодекс, гражданский кодекс, СП и СНиПы, письма Минстроя, Главгосэкспертизы
и т.п.), на следующие вопросы:

1. Обязательно ли заключение договора с Заказчиком на сопровождение, в т.ч. ре-
зультатов инженерных изысканий, в экспертизе? Или юридическая  и другая от-
ветственности за внесение исправлений и дополнений по замечаниям эксперти-
зы автоматически ложится на исполнителя.

2. Каким, имеющим юридическую силу, документом оформляется возможность
прекращения сопровождения ПСД в экспертных организациях?

3. Что может служить основанием для прекращения сопровождения ПСД в экс-
пертных  организациях? Например, несогласие с мнением экспертов?

4. Требуется ли членство в СРО юридических и физических лиц в случае сопро-
вождения, в т.ч. результатов инженерных изысканий, в экспертных организаци-
ях?

5. В нашем случае п. 2.2.5 договора возмездного оказания услуг проведения госу-
дарственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных
изысканий между ФАУ «Главгосэкспертиза» (Исполнитель) и Заказчиком про-
писано, исполнитель может привлекать без согласия Заказчика к проведению
государственной экспертизы и иные государственные и (или) негосударствен-
ные организации, а также специалистов. Необходимо ли у вышеуказанных юр-
лиц и специалистов членство в СРО?

6. Каким образом оформляются вносимые исправления (дополнения)
в топографическую информацию (инженерно-топографический план) если сроки
для обновления (корректуры) не превышают оговоренные п. 5.1.20 СП
47.13330.2016 и выполняются другим юридическим или физическим лицом,
имеющим допуск СРО?

  С уважением,

                                                     Директор:                    В. А. Анисимов

mailto:info@izisk.org

	ООО Фирма «РАЗВИТИЕ и ХОЗЯЙСТВО»
	т.+7-921-707-04-92, (816-64) 2-16-17, viсtory.57@mail.ru
	Основана в 1991 году